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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA
Intereses de la Deuda

 Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Rep: rptInteresesdelaDeuda

20/feb./2020
10:32 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO

DIRECTORA  GENERAL

VERONICA SOLI SALAS

ADMINISTRADORA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Indicadores de Postura Fiscal

 del 01/ene./2019 al 31/dic./2019

Rep: rptIndicadoresPosturaFiscal

20/feb./2020
10:33 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

PagadoDevengadoConcepto Estimado

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $0.00 $0.00 $0.00
         1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa   $0.00 $0.00 $0.00

         2. Ingresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

II. Egresos Presupuestarios (II=3+4) $0.00 $0.00 $0.00
         3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $0.00 $0.00 $0.00

         4. Egresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) $0.00 $0.00 $0.00

Concepto PagadoDevengadoEstimado

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) $0.00 $0.00 $0.00

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00

V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV) $0.00 $0.00 $0.00

PagadoConcepto DevengadoEstimado

A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00

B.  Amortización de la deuda $0.00 $0.00 $0.00

C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B) $0.00 $0.00 $0.00

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

Page 1



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado de Variación en la Hacienda Pública
20/feb./2020

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019
10:25 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Generado Del

Ejercicio

Hacienda Publica/
Patrimonio

Generado De
Ejercicios
Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio
Total*

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2018 $0.00 $81,335.39 -$40,269.34 $0.00 $41,066.05

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 -$40,269.34 $0.00 -$40,269.34

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $81,335.39 $0.00 $0.00 $81,335.39

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO  2018

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL 2018 $0.00 $81,335.39 -$40,269.34 $0.00 $41,066.05

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO
2019

$0.00 -$40,269.34 $305,338.60 $0.00 $265,069.26

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $265,069.26 $0.00 $265,069.26

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -$40,269.34 $40,269.34 $0.00 $0.00

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 2019

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2019 $0.00 $41,066.05 $265,069.26 $0.00 $306,135.31

*Importe Basados en Saldos Iniciales



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado de Variación en la Hacienda Pública
20/feb./2020

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019
10:25 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: supervisor

Concepto

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Publica/

Patrimonio
Generado Del

Ejercicio

Hacienda Publica/
Patrimonio

Generado De
Ejercicios
Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio
Total*

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado de Situación Financiera
20/feb./2020

 Al 31/dic./2019
10:22 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018*

           ACTIVO

$274,866.66   ACTIVO CIRCULANTE

 

$8,214.32

$265,388.82           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $4,736.48

$6,000.00           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00

$0.00           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00

$0.00           INVENTARIOS $0.00

$3,477.84           ALMACENES $3,477.84

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$274,866.66Total de Activos Circulantes $8,214.32

$32,981.19   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$19,482.20

$0.00           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00

$32,981.19           BIENES MUEBLES $19,482.20

$0.00           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00

$0.00           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$0.00           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$32,981.19Total de Activos No Circulantes $19,482.20

$307,847.85Total de Activos

 
$27,696.52

2019 2018*

           PASIVO

$13,702.66   PASIVO CIRCULANTE

 

-$1,287.46

$13,702.66           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$1,287.46

$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$13,702.66Total de Pasivos Circulantes -$1,287.46

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$0.00           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00           PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$13,702.66Total de Pasivos

 
-$1,287.46

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$0.00           APORTACIONES $0.00

$0.00           DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$294,053.24   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$28,983.98

$252,987.19           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$40,269.34

$41,066.05           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $81,335.39

$0.00           REVALÚOS $0.00

$0.00           RESERVAS $0.00

$0.00           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado de Situación Financiera
20/feb./2020

 Al 31/dic./2019
10:22 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018*

$294,053.24Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$28,983.98

$307,755.90Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$27,696.52

*Importe Basados en Saldos Iniciales



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado de Situación Financiera
20/feb./2020

 Al 31/dic./2019
10:22 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$1,605,200.00           LEY DE INGRESOS ESTIMADA $750,000.00

-$197,537.86           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00

$191,530.00           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $96,000.00

$1,994,267.86           LEY DE INGRESOS DEVENGADA $846,000.00

$1,994,267.86           LEY DE INGRESOS RECAUDADA $846,000.00

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$1,605,200.00           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $843,000.00

$39,528.06           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $40,150.44

$181,472.21           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $90,930.56

$1,747,144.15           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $893,780.12

$1,742,697.59           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $886,269.34

$1,742,697.59           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $886,269.34

$1,742,697.59           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $885,895.82

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

DIRECTORA  GENERAL ADMINISTRADORA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico de Ingresos
20/feb./2020

Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019
10:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubros de los Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $7.94 $7.94 7.94

$0.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$191,530.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$1,605,200.00 $1,796,730.00 $1,994,259.92 $1,994,259.92 389,059.92

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$191,530.00         Total $1,605,200.00 $1,796,730.00 $1,994,267.86 $1,994,267.86 389,067.86

         Ingresos Excedentes 389,067.86

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$1,605,200.00 $1,796,730.00 $1,994,259.92 $1,994,259.92 389,059.92$191,530.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $7.94 $7.94 7.94

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$191,530.00         Total $1,605,200.00 $1,796,730.00 $1,994,267.86 $1,994,267.86 389,067.86

         Ingresos Excedentes 389,067.86
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico de Ingresos
20/feb./2020

Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019
10:30 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

Page 2



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:31 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$957,218.00SERVICIOS PERSONALES $939,353.44 $939,353.44-$5,000.00 $12,864.56$952,218.00

$877,800.00Remuneraciones al personal de carácter permanente $827,706.54 $827,706.54-$50,000.00 $93.46$827,800.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,418.00Remuneraciones adicionales y especiales $61,949.00 $61,949.00$50,000.00 $11,469.00$73,418.00

$0.00Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$56,000.00Otras prestaciones sociales y económicas $49,697.90 $49,697.90-$5,000.00 $1,302.10$51,000.00

$0.00Previsiones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$210,800.00MATERIALES Y SUMINISTROS $211,009.26 $211,009.26$4,487.13 $4,277.87$215,287.13

$76,600.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $86,471.60 $86,471.60$10,885.74 $1,014.14$87,485.74

$51,400.00Alimentos y utensilios $55,007.71 $55,007.71$5,424.94 $1,817.23$56,824.94

$200.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $174.03 $174.03-$25.97 $0.00$174.03

$18,000.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $8,658.68 $8,658.68-$9,334.82 $6.50$8,665.18

$1,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $553.89 $553.89-$446.11 $0.00$553.89

$29,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos $30,760.00 $30,760.00$3,200.00 $1,440.00$32,200.00

$23,000.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $22,504.31 $22,504.31-$495.69 $0.00$22,504.31

$0.00Materiales y suministros para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,600.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $6,879.04 $6,879.04-$4,720.96 $0.00$6,879.04

$430,682.00SERVICIOS GENERALES $578,835.90 $578,835.90$174,985.09 $26,831.19$605,667.09

$700.00Servicios básicos $903.87 $903.87$400.00 $196.13$1,100.00

$0.00Servicios de arrendamiento $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$375,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $540,119.51 $540,119.51$174,459.81 $9,340.30$549,459.81

$8,960.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $8,941.61 $8,941.61$125.28 $143.67$9,085.28

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:31 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,022.00Servicios de comunicación social y publicidad $1,020.80 $1,020.80$0.00 $1.20$1,022.00

$41,500.00Servicios de traslado y viáticos $24,406.11 $24,406.11$0.00 $17,093.89$41,500.00

$0.00Servicios oficiales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,500.00Otros servicios generales $3,444.00 $3,444.00$0.00 $56.00$3,500.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al resto del sector público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Ayudas sociales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Donativos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Transferencias al Exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $13,498.99 $13,498.99$6,999.99 $1.00$13,499.99

$6,500.00Mobiliario y equipo de administración $13,498.99 $13,498.99$6,999.99 $1.00$13,499.99

$0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Vehículos y equipo de transporte $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos biológicos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:31 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00Bienes inmuebles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Activos intangibles $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes de dominio público $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Obra pública en bienes propios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Proyectos productivos y acciones de fomento $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Acciones y participaciones de capital $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Compra de títulos y valores $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Concesión de préstamos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Otras inversiones financieras $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Participaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Aportaciones $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Convenios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Amortización de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Intereses de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Comisiones de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Gastos de la deuda pública $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/feb./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:31 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00Costo por coberturas $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Apoyos financieros $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,605,200.00   Total del Gasto $1,742,697.59 $1,742,697.59$181,472.21 $43,974.62$1,786,672.21

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/feb./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:32 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$0.00GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,605,200.00DESARROLLO SOCIAL $1,742,697.59 $1,742,697.59$181,472.21 $43,974.62$1,786,672.21

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,605,200.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $1,742,697.59 $1,742,697.59$181,472.21 $43,974.62$1,786,672.21

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/feb./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:32 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $1,605,200.00 $181,472.21 $1,786,672.21 $1,742,697.59 $1,742,697.59 $43,974.62

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/feb./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
10:31 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$1,598,700.00Gasto Corriente $1,773,172.22 $1,729,198.60 $1,729,198.60$174,472.22 $43,973.621

$6,500.00Gasto de Capital $13,499.99 $13,498.99 $13,498.99$6,999.99 $1.002

$0.00Amortización de la deuda y disminución de pasivos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.003

$0.00Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.004

$0.00Participaciones $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.005

$1,605,200.00Total $1,786,672.21 $1,742,697.59 $1,742,697.59$181,472.21 $43,974.62

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

Page 1



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Gasto por Categoria Programática
20/feb./2020

Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019
10:33 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Sujetos a Reglas de Operación

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Otros Subsidios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones

$1,605,200.00 $181,472.21 $1,786,672.21 $1,742,697.59 $1,742,697.59 $43,974.62Prestación de Servicios Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Provisión de Bienes Públicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Promoción y fomento

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Regulación y supervisión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Específicos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Proyectos de Inversión

$1,605,200.00 $181,472.21 $1,786,672.21 $1,742,697.59 $1,742,697.59 $43,974.62Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Operaciones ajenas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Administrativos y de Apoyo

Compromisos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Desastres Naturales

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Compromisos

Obligaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Pensiones y jubilaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a la seguridad social

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de estabilización

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Gasto Federalizado
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Gasto por Categoria Programática
20/feb./2020

Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019
10:33 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Programas de Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$1,605,200.00 $181,472.21 $1,786,672.21 $1,742,697.59 $1,742,697.59 $43,974.62Total del Gasto

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

Page 2



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Activo
20/feb./2020

 Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019
10:26 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $4,198,227.52 $307,847.85 $280,151.33$27,696.52 $4,478,378.85

   ACTIVO CIRCULANTE $4,198,227.52 $274,866.66 $266,652.34$8,214.32 $4,464,879.86

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $2,088,959.66 $265,388.82 $260,652.34$4,736.48 $2,349,612.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $2,109,267.86 $6,000.00 $6,000.00$0.00 $2,115,267.86

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $3,477.84 $0.00$3,477.84 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $32,981.19 $13,498.99$19,482.20 $13,498.99

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $32,981.19 $13,498.99$19,482.20 $13,498.99

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Activo
20/feb./2020

 Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019
10:26 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

ADMINISTRADORA
DIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

20/feb./2020
10:25 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2019 2018Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

-

ORIGEN $2,003,349.93 $846,000.00

        IMPUESTOS $0.00 $0.00

        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00

        DERECHOS $0.00 $0.00

        PRODUCTOS $0.00 $0.00

        APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $7.94 $0.00

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00 $0.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

$1,994,259.92 $846,000.00

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $9,082.07 $0.00

APLICACIÓN $1,729,198.60 $932,194.08

        SERVICIOS PERSONALES $939,353.44 $772,670.22

        MATERIALES Y SUMINISTROS $211,009.26 $102,871.94

        SERVICIOS GENERALES $578,835.90 $10,353.66

        Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 $0.00

        Transferencias al resto del sector público $0.00 $0.00

        Subsidios y subvenciones $0.00 $0.00

        Ayudas sociales $0.00 $0.00

        Pensiones y jubilaciones $0.00 $0.00

        Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos $0.00 $0.00

        Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00

        Donativos $0.00 $0.00

        Transferencias al Exterior $0.00 $0.00

        Participaciones $0.00 $0.00

        Aportaciones $0.00 $0.00

        Convenios $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $0.00 $46,298.26

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $274,151.33 -$86,194.08

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

APLICACIÓN $13,498.99 $0.00

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

        BIENES MUEBLES $13,498.99 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$13,498.99 $0.00

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

-

ORIGEN $0.00 $0.00

        ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        INTERNO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

APLICACIÓN $0.00 $0.00

        SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00

        INTERNO $0.00 $0.00

        EXTERNO $0.00 $0.00

        OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

20/feb./2020
10:25 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2019 2018Concepto

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $260,652.34 -$86,194.08

-

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $4,736.48 $90,930.56

        EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $265,388.82 $4,736.48

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

20/feb./2020
10:25 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Origen* Aplicación*

           ACTIVO $280,151.33

   ACTIVO CIRCULANTE

 

$266,652.34

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $260,652.34

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $6,000.00

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

           INVENTARIOS

           ALMACENES

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$13,498.99

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

           BIENES MUEBLES $13,498.99

           ACTIVOS INTANGIBLES

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

           ACTIVOS DIFERIDOS

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

$14,990.12           PASIVO

$14,990.12   PASIVO CIRCULANTE

 

$14,990.12           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO

           PROVISIONES A CORTO PLAZO

           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

   PASIVO NO CIRCULANTE

 

           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO

           PROVISIONES A LARGO PLAZO

$265,069.26           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

           APORTACIONES

           DONACIONES DE CAPITAL

           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

$265,069.26   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$293,256.53           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $40,269.34

           REVALÚOS

           RESERVAS

           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

20/feb./2020
10:25 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Origen* Aplicación**

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
20/feb./2020

 Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019
10:26 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: supervisor

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

Corto Plazo        

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00

Largo Plazo

Deuda Interna      

$0.00Instituciones de Crédito Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

Deuda Externa           

$0.00Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00

$0.00Deuda Bilateral Peso México $0.00

$0.00Títulos y Valores Peso México $0.00

$0.00Arrendamientos Financieros Peso México $0.00

$0.00Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00

$13,702.66Otros Pasivos Peso México -$1,287.46

$13,702.66Total Deuda y Otros Pasivos Peso México -$1,287.46
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
20/feb./2020

 Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019
10:26 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: supervisor

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Saldo Final del PeriodoSaldo Inicial del Periodo

Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

ADMINISTRADORADIRECTORA  GENERAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA
Estado de Actividades

 Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoActividades

20/feb./2020
10:24 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 

$0.00INGRESOS DE GESTIÓN $0.00

$0.00     IMPUESTOS $0.00

$0.00     CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

$0.00     DERECHOS $0.00

$0.00     PRODUCTOS $0.00

$0.00     APROVECHAMIENTOS $0.00

$0.00     INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00

$1,994,259.92PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$846,000.00

$0.00     PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00

$1,994,259.92     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $846,000.00

$7.94OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00

$0.00     INGRESOS FINANCIEROS $0.00

$0.00     INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

$7.94     OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00

$1,994,267.86Total de Ingresos y Otros Beneficios

 

$846,000.00

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

 

$1,729,198.60GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $886,269.34

$939,353.44     SERVICIOS PERSONALES $772,670.22

$211,009.26     MATERIALES Y SUMINISTROS $102,871.94

$578,835.90     SERVICIOS GENERALES $10,727.18

$0.00     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

$0.00     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

$0.00     AYUDAS SOCIALES $0.00

$0.00     PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

$0.00     DONATIVOS $0.00

$0.00     TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00

$0.00     PARTICIPACIONES $0.00

$0.00     APORTACIONES $0.00

$0.00     CONVENIOS $0.00

$0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

$0.00     COSTO POR COBERTURAS $0.00

$0.00     APOYOS FINANCIEROS $0.00

Page 1



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA
Estado de Actividades

 Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoActividades

20/feb./2020
10:24 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

2019 2018

$0.00OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

$0.00     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00

$0.00     PROVISIONES $0.00

$0.00     DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

$0.00     AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

$0.00     OTROS GASTOS $0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00

$0.00     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

$1,729,198.60Total de Gastos y otras Pérdidas

 

$886,269.34

$265,069.26Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 

-$40,269.34

ADMINISTRADORA
DIRECTORA  GENERAL

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA
Endeudamiento Neto

 Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Rep: rptEndeudamientoNeto

20/feb./2020
10:32 a. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO

DIRECTORA  GENERAL

VERONICA SOLI SALAS

ADMINISTRADORA
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER MANZANILLENSE
ESTADO DE COLIMA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/feb./2020

Clasificación Administrativa
10:31 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

D00 DIRECCION  GENERAL

$1,605,200.00 $181,472.21 $1,786,672.21 $1,742,697.59 $1,742,697.59 $43,974.62DIRECCIOND01

$1,605,200.00 $181,472.21 $1,786,672.21 $1,742,697.59 $1,742,697.59 $43,974.62DIRECCION  GENERAL

$1,605,200.00 $181,472.21 $1,786,672.21 $1,742,697.59 $1,742,697.59 $43,974.62Total Final

SARA  ELIZABETH CERNAS VERDUZCO VERONICA SOLI SALAS

DIRECTORA  GENERAL ADMINISTRADORA
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